
鎌倉市薬剤師会研修会開催のご案内 

鎌倉市薬剤師会 

会長 金林茂 

 

日頃より鎌倉市薬剤師会の運営にご協力賜り感謝申し上げます。 

さて、来る 12 月 14 日（木）に鎌倉市薬剤師会研修会を開催することになりましたので、下記の通りご

案内申し上げます。 

皆様方におかれましてはご多忙とは存じますが、ご出席のほどよろしくお願いいたします。 

 

〇 日時：令和 5 年 12 月 14 日（木） 19:00～21:00 

〇 会場：勤務先・自宅などから Web 参加（Zoom） 

     配信会場：ネクトン大船 鎌倉市大船６丁目 1-2  （0467-48-5500） 

 

次第 

・会長挨拶  19：00～19：05 

・特別講演１ 19：05～19：25 

       「令和 5 年度 だれでも誰かのサポーター ～ゲートキーパー養成講座～」 

                         鎌倉市市民健康課 保健師 矢嶋 聖佳 氏 

・活動紹介  19：25～19：35 

『PHQ-9 うつ病スクリーニングテスト』『こころの相談員』  

鎌倉市薬剤師会監事 小宮 賢一 先生 

・特別講演 2 19：35～20：45 

       「薬剤師ができるゲートキーパーとは」 

                      株式会社 ユニスマイル 管理本部  向井 勉 先生 

・鎌倉市薬剤師会からの連絡事項 20：45～ 

 

※本研修会は神奈川県薬剤師会認定研修会（１単位）となります。 

※受講料２０００円。ただし鎌倉市薬剤師会会員、神奈川県薬剤師会会員、くすりと健康相談薬局 

勤務者は無料です。事前申し込みの際に申請をお願いします。 

※申し込みは神奈川県薬剤師会ホームページの生涯学習認定制度⇒研修を受講する⇒2023 年度⇒ 

１２月１４日鎌倉市薬剤師会研修会を選び、フォームへお進みください。 

※申し込み期間は１１／１３（月）午前１０時～１２／７（木）午前１０時までとなっております。 

※研修会の中で提示する複数の質問にご回答ください。その回答と当日案内する共通アンケートへの 

回答により適切な受講が確認された際に受講証明書を後日郵送いたします。 

※その他注意事項は、ホームページをご確認ください。 

共催：公益社団法人神奈川県薬剤師会 

      鎌倉市薬剤師会 



 


